МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7/, ох . Zzvz
г. Яровое

Г0б утверждении формы проверочного
листа (список контрольных вопросов)
при проведении муниципального
контроля в сфере благоустройства, в том
числе за соблюдением требований к
обеспечению доступности для инвалидов
объектов социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к
разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных
листов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 28.09.2021
№ 25 (с изменением от 23.12.2021 № 43) «Об утверждении Положений по
видам муниципального контроля в сфере благоустройства, в том числе за
соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых
услуг в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму поверочного листа (список контрольных
вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства,
в том числе за соблюдением требований к обеспечению доступности для
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края (согласно приложению).

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
главы города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от . 2022 года №

Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый для
внепланового выездного обследования, рейдового осмотра, выездной

проверки по муниципальному контролю в сфере благоустройства, в сфере
благоустройства, в том числе за соблюдением требований к обеспечению

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в муниципальном

образовании город Яровое Алтайского края

«Муниципальный контроль в сфере благоустройства, в сфере благоустройства,
в том числе за соблюдением требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг в муниципальном образовании город Яровое

Алтайского края»
(наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов контроля,

реестровый номер)

Отдел по строительству, архитектуре и охране окружающей среды
Администрации города Яровое Алтайского края
(наименование органа муниципального контроля)

1. Решение о проведении контрольного мероприятия:
от____________________ №_____________
2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в
едином реестре проверок:

3. Должность, фамилия, имя, отчество должностного (ых) лица (лиц)
проводящего (их) плановую проверку:

4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя:

5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и
(или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем производственные объекты:

6. Указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными
требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми

актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено
порядком организации и проведения вида муниципального контроля:

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и
(или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы
на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных
требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми
актами, составляющих предмет проверки:

№
п/п Контрольный вопрос

Реквизиты нормативного
правового акта

(подзаконного правового
акта), содержащего

обязательные требования

Вывод о соблюдении

«Да» «Нет»
«Непри
меним

о»

1

При осуществлении
строительства и
реконструкции зданий,
строений, сооружений и
иных объектов,
принимаются ли меры по
охране окружающей среды,
восстановлению природной
среды, рекультивации
земель, благоустройству
территории

пункт 3 статьи 37 ФЗ от
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об
охране окружающей среды»

2

При вводе в эксплуатацию
зданий, строений,
сооружений и иных
объектов, выполняются ли
условия, предусмотренные
проектной документацией -
мероприятия по охране
окружающей среды

пункт 2 статьи 38 ФЗ от
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об
охране окружающей среды»

3

Имеются ли зеленые
насаждения, и не
производилась ли их
самовольная, без
разрешения вырубка

п. 5.10, п 5.11 Правил
благоустройства территории
МО город Яровое
Алтайского края,
утвержденных решением
ГСдот 28.05.2019 № 13
(далее - Правила
благоустройства)

4

Осуществляется ли
своевременная и
качественная уборка
отходов производства и
потребления

п. 10.2.1 Правил
благоустройства

5

Имеются ли
несанкционированные
места размещения отходов
производства и
потребления

абз. 1 п. 1.1 Правил
благоустройства

6

Осуществляется ли
сжигание отходов
производства и
потребления

абз. 11 п 1.1 Правил
благоустройства

7
Принимаются ли меры по
очистке крыш зданий от
снега, наледи

п.п. 10.4.4-10.4.6 Правил
благоустройства

(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

(должность и ФИО должностного лица, проводящего проверку и заполнившего
проверочный лист)

(подпись) (дата)

(должность и ФИО должностного лица юридического лица, ФИО
индивидуального предпринимателя присутствовавшего при заполнении

проверочного листа).

(подпись) (дата)